

Strumień: mieszkańcy zdecydowali

Data publikacji: 6.10.2023 19:15

Tężnia solankowa, remonty, oświetlenie, namiot, czy piłkochwyty, a nawet traktor.... Mieszkańcy Gminy Strumień zdecydowali na co przeznaczą fundusze sołeckie.

W Gminie Strumień mieszkańcy zdecydowali o przeznaczeniu środków z funduszy sołeckich, fot. UM Strumień

Od sierpnia we wszystkich miejscowościach gminy Strumień odbywały się zebrania. Podczas tych spotkań mieszkańcy mieli możliwość zadecydowania o podziale środków w ramach funduszu sołeckiego i funduszu mieszkańców.

Zabłocie: oświetlenie i tężnia

Mieszkańcy Zabłocia i Zabłocia Solanki podczas zebrania prowadzonego przez sołtysów Jarosława Szasta i Marka Czerwińskiego, zdecydowali, że w 2024 roku, środki funduszu przeznaczą na kontynuację oświetlenia ul. Stokrotek w sołectwie Zabłocie (61 581,50 zł), natomiast Zabłocie Solanka zrealizuje zadanie: zagospodarowanie terenu przy LKS „Orzeł” Zabłocie budowa tężni solankowej (20 198,73 zł).

Bąków: adaptacja budynku, oświetlenie i piłkochwyty

Mieszkańcy Bąkowa zdecydowali, że w 2024 r. na terenie ich sołectwa z należnych środków w łącznej wysokości 61 581,50 zł wykonana zostanie adaptacja budynku przekazanego przez LKS „Zryw” Bąków na potrzeby sołectwa, kontynuowane będzie oświetlenie ul. Łęgowej i Sadowej, zakupione zostaną piłkochwyty na boisko sportowe klubu sportowego, w dalszym ciągu modernizowany będzie plac zabaw dla dzieci przy świetlicy. Zebranie przeprowadzili sołtys Barbara Maślanka i Pan Jarosław Midura.

Zbytków: zagospodarowanie terenu i remont

Uchwałą zebrania wiejskiego w Zbytkowie w ramach środków funduszu sołeckiego, który w 2024 roku wynosi 61 581,50 zł, zostaną zrealizowane następujące zadania:

- zagospodarowanie terenu przy przedszkolu w Zbytkowie – projekt,
- remont elementów zagospodarowania terenu przy przedszkolu w Zbytkowie.

W czasie zebrania mieszkańcy zmienili również przeznaczenie części środków funduszu sołeckiego na 2023 rok. Zrezygnowano z zakupu radarowego wyświetlacza prędkości i wytypowano w zamian nowe przedsięwzięcie pn. „Modernizacja terenów rekreacyjno-sportowych na terenie sołectwa Zbytków” (szacowany koszt 15 267, 20 zł). Zebraniu przewodniczył sołtys Zbytkowa Bogusław Wawrzyczek.

Drogomyśl: namiot, przyczepka, monografia, oświetlenie

Zakup namiotu ekspresowego, zakup przyczepki transportowo-ratowniczej na potrzeby OSP Drogomyśl, pokrycie kosztów publikacji i druku monografii wsi Drogomyśl autorstwa Jana Pawła Borowskiego oraz budowa oświetlenia ul. Jaworowej to zadania, które do realizacji w 2024 roku wybrali mieszkańcy Drogomyśla. Na ten cel przeznaczą całość środków funduszu sołeckiego w kwocie 61 581,50 zł. Zebranie poprowadził sołtys Drogomyśla Zbigniew Podyma.

Pruchna: umundurowanie, traktor, monitoring

Podczas zebrania prowadzonego przez sołtysa Leszka Czakona w Pruchnej, mieszkańcy zdecydowali o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego w kwocie 61 581,50 zł na: zakup specjalnego umundurowania strażackiego, hełmów, rękawic strażackich, kominiarek, butów strażackich (po 2 szt.), zakup traktora do koszenia trawy na terenie obiektu „LKS 99” Pruchna, montaż monitoringu i zakup nowych urządzeń na plac zabaw przy Gminnym Centrum Integracji Wsi.

Miasto Strumień: remont ogrodzenia, odzież ochronna, pralko-suszarka

Mieszkańcy miasta Strumień mieli do dyspozycji w ramach funduszu mieszkańców kwotę w wysokości 50 712,98 zł. Uchwałą zebrania zadecydowali że środki te przeznaczą na: remont ogrodzenia Przedszkola w Strumieniu - etap II, zakup profesjonalnej

odzieży ochronnej dla OSP Strumień, zakup pralko-suszarki dla LKS Wisła Strumień. Zebranie poprowadziła przewodnicząca Rady Mieszkańców Patrycja Bojda.

- Dzięki funduszowi sołeckiemu i funduszowi mieszkańców wyodrębnianych co roku z budżetu Gminy Strumień, udało się do tej pory zrealizować wiele zadań potrzebnych z punktu widzenia samych mieszkańców. Kwota przypadająca na daną miejscowość obliczana jest na podstawie wzoru przedstawionego w ustawie. Głównymi składowymi tego wzoru są dochody bieżące gminy i ilość mieszkańców przypadających na daną miejscowość. We wszystkich spotkaniach z mieszkańcami wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych oraz Rady Miejskiej w Strumieniu - podsumowują strumieńscy urzędnicy.

- Dziękuję wszystkim sołtysom i przewodniczącej Rady Mieszkańców za przygotowanie zebrań, a mieszkańcom za obecność. Wasze zaangażowanie jest niezwykle ważne dla naszej społeczności. Zebrania wiejskie dają możliwość dyskusji nad wieloma istotnymi sprawami, a także są okazją do wysłuchania różnych punktów widzenia. Wasze pomysły, sugestie i obawy są cenne i stanowią fundament naszych działań. Dzięki Wam możemy pracować nad poprawą jakości życia w naszej gminie – komentuje burmistrz Strumienia Anna Grygierek.

red.